44.440-464, devidamente inscrita no Cadastro Nacional 
de Pessoa Jurídica/MF sob o nº 07.673.280/0001-48. 

OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de dois biodigestores, para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, do município de Ibirataia/BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais). 

ASSINATURA: 23/12/2025.  

VIGÊNCIA: 31/01/2026. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA  
UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.  
AÇÃO: 2.006 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENV.

[...]

e programas governamentais elencados na Lei nº 1.285/2025, de 17 de junho de 

2025, a qual dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o referido exercício. 

O referido instrumento orçamentário projeta uma previsão de arrecada-

ção no montante de R$ 140.472.000,00 (cento e quarenta milhões, quatrocentos e 

setenta e dois mil reais), assegurando a compatibilidade entre o planejamento fiscal, 

as diretrizes de política pública e a capacidade financeira do Município, em conso-

nância com os princípios do equilíbrio orçamentário, da responsabilidade fiscal e da 

transparência na gestão dos recursos públicos.